АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

02.11.2017   № 1202
г.Ульяновск

Об утверждении плана
проверок соблюдения трудового

законодательства в муниципальных

образовательных организациях
города Ульяновска  на 2018 год

      В соответствии со статьей  3  закона Ульяновской области от 02.05.2012 № 46-ЗО «О порядке осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих  нормы трудового права, на территории Ульяновской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории муниципального образования «город Ульяновск» на 2018 год (приложение 1).

2. Уполномочить следующих должностных лиц на проведение проверок:

Рыжкова Ольга Юрьевна – начальник отдела кадровой работы;

Евдокимова Екатерина Валентиновна – главный специалист-эксперт;

Лукьянчикова Ирина Васильевна – главный специалист;
Шурупова Людмила Андреевна – главный специалист.

3. Утвердить перечень документов, представление которых подведомственной организацией необходимо для достижения целей и задач проведения проверки (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела кадровой работы Рыжкову О.Ю.
Начальник  Управления                                                                   С.И.Куликова
Рыжкова Ольга Юрьевна

27-26-14

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Управления образования

администрации города Ульяновска

от «02» ноября 2017 года  № 1202

ПЛАН

проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Ульяновской области

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование и местонахождение подведомственной организации
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Сроки проверки
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего проверку

	Дата начала проведения проверки
	Дата окончания проведения проверки

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Ульяновска «Средняя школа № 50»
(432072, г.Ульяновск, б. Фестивальный, 4)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	15.01.2018
	16.01.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 156 «Волжаночка»
(432035, г.Ульяновск, пр.Аверьянова, 8)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	15.02.2018
	16.02.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 28»
(432030, г. Ульяновск, ул. Пархоменко, 98)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	14.03.2018
	15.03.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ульяновска  «Физико-математический лицей № 38»
(432071, г.Ульяновск, ул. Лесная, 12)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	10.04.2018
	11.04.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребёнка - детский сад № 94
(432067,г. Ульяновск, пр. Авиастроителей, 27)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	16.05.2018
	17.05.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 103
(432007,г. Ульяновск, ул. Шофёров, 14)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	13.06.2018
	14.06.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ульяновский городской лицей при УлГТУ»
(432071, г.Ульяновск, ул.Радищева, д. 102)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	18.09.2018
	19.09.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 125 «Рябинка»
(432045, г.Ульяновск, ул. Рябикова, 40а)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	25.10.2018
	26.10.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Средняя школа № 62»
(432035, г.Ульяновск, ул. Варейкиса, 22а)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	27.11.2018
	28.11.2018
	Управление образования

администрации города Ульяновска

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 80 «Аист»
(432028, г.Ульяновск, пр. 50 лет ВЛКСМ, 26а (2 корпус – 432028, ул. Октябрьская, 30б)
	Соблюдение трудового законодательства в образовательной организации
	17.12.2018
	18.12.2018
	Управление образования

администрации

Приложение 2
Перечень документов,

представление которых подведомственной организацией

необходимо для достижения целей и задач проведения проверки

1. Трудовые книжки.

2. Книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них.

3. Журналы регистрации приказов по основной деятельности, по личному составу, по отпускам.
4. Приказы по личному составу.

5. Приказы по основной деятельности.

6. Приказы по отпускам.

7. Личные дела педагогических работников.

8. Трудовые договоры и дополнительные соглашения к трудовым договорам.

9. Личные карточки формы Т-2.
10. Справки об отсутствии судимости у работников образовательной организации.

11.  Должностные инструкции.

12.  Правила внутреннего трудового распорядка.
13.  Коллективный договор.

14.  Номенклатура дел.

15.  Графики отпусков.

16.  Положение о стимулирующих выплатах работникам образовательной организации.

17.  Протоколы заседаний комиссии по начислению стимулирующих выплат работникам образовательной организации.

18.  Пакет документов по персональным данным.

19.  Описи архивных дел по личному составу и постоянного срока хранения.
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

 с приказом от 02.11.2017 №  1202 «Об утверждении плана проверок соблюдения трудового законодательства в муниципальных образовательных организациях города Ульяновска на 2018 год»

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись
	Дата

	1.
	Рыжкова Ольга Юрьевна
	Начальник отдела кадровой работы

	2.
	Евдокимова Екатерина Валентиновна
	Главный специалист-эксперт

	3.
	Лукьянчикова Ирина Васильевна
	Главный специалист

	4.
	Шурупова Людмила Андреевна
	Главный специалист